第 1 頁，共 8 頁

臺中市政府訴願審議委員會 106年第 16次會期會議紀錄

壹、 開會時間：106年 8月 11日下午

貳、 開會地點：本府 10樓法制局會議室

參、 主席：陳主任委員朝建

肆、 出席人員：如簽到單 (詳卷)

伍、 審議案件：

討論案：

7、訴願人○○食品有限公司因食品安全衛生管理法事件，不服本府

衛生局處分，提起訴願案。(案號 1060367)

決議：主文修正為「訴願駁回。」

理由：授權法制局依委員意見擬具決定書理由。

8、訴願人○○農產有限公司因食品安全衛生管理法事件，不服本府

衛生局處分，提起訴願案。(案號 1060362)

決議：原處分關於罰鍰部分撤銷，由原處分機關於收受決定書之

次日起 60日內另為適法之處分，其餘訴願駁回。

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

9、訴願人○○農產有限公司因食品安全衛生管理法事件，不服本府

衛生局處分，提起訴願案。(案號 1060383)

決議：原處分關於罰鍰部分撤銷，由原處分機關於收受決定書之

次日起 60日內另為適法之處分，其餘訴願駁回。

理由：如法制局意見。

評議案：

10、訴願人○○興業股份有限公司因申請臨時建築事件，不服本府都

市發展局處分，提起訴願案。(案號 1051053)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

11、訴願人臺中市政府○○局○○分局因臺中市道路管理自治條例

事件，不服本府建設局處分，提起訴願案。(案號 1060219)

 第 2 頁，共 8 頁

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

12、訴願人○○○等因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起

訴願案。(案號 1060259)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

13、訴願人○○○因區域計畫法事件，不服本府地政局處分，提起訴

願案。(案號 1060324)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

14、訴願人○○○等因建造執照及使用執照事件，不服本府都市發展

局處分，提起訴願案。(案號 1060325)

決議：訴願人補充理由，本案下次再提案。

15、訴願人○○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處

分，提起訴願案。(案號 1060326)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

16、訴願人○○○因社會救助事件，不服本府訴願決定，申請再審案。

(案號 1060331)

決議：再審駁回。

理由：如法制局意見。

17、訴願人○○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴

願案。(案號 1060334)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

18、訴願人○○○因房屋稅事件，不服本府地方稅務局處分，提起訴

願案。(案號 1060336)

決議：訴願駁回。

 第 3 頁，共 8 頁

理由：如法制局意見。

19、訴願人○○○○股份有限公司因空氣污染防制法事件，不服本府

環境保護局處分，提起訴願案。(案號 1060342)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

20、訴願人○○不動產有限公司因不動產經紀業管理條例事件，不服

本府地政局處分，提起訴願案。(案號 1060343)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

21、訴願人○○生醫實業有限公司因食品安全衛生管理法事件，不服

本府衛生局處分，提起訴願案。(案號 1060348)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

22、訴願人○○興業有限公司因使用牌照稅罰鍰事件，不服本府地方

稅務局處分，提起訴願案。(案號 1060351)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

23、訴願人○○○因土地登記事件，不服本市清水地政事務所處分，

提起訴願案。(案號 1060352)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

24、訴願人○○○因申請在宅居家式托育服務登記事件，不服本府社

會局處分，提起訴願案。(案號 1060354)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

25、訴願人○○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴

願案。(案號 1060357)

決議：訴願駁回。

 第 4 頁，共 8 頁

理由：如法制局意見。

26、訴願人○○餐廳有限公司因食品安全衛生管理法事件，不服本府

衛生局處分，提起訴願案。(案號 1060364)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

27、訴願人○○實業股份有限公司因水污染防治法事件，不服本府環

境保護局處分，提起訴願案。(案號 1060371)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

28、訴願人○○○因地價稅事件，不服本府地方稅務局處分，提起訴

願案。(案號 1060372)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

29、訴願人○○開發有限公司因化粧品衛生管理條例事件，不服本府

衛生局處分，提起訴願案。(案號 1060377)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

30、訴願人○○○因使用牌照稅事件，不服本府地方稅務局處分，提

起訴願案。(案號 1060378)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

31、訴願人○○○因噪音管制法事件，不服本府環境保護局處分，提

起訴願案。(案號 1060379)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

32、訴願人○○○因醫師法事件，不服本府衛生局處分，提起訴願案。

(案號 1060382)

決議：訴願駁回。

 第 5 頁，共 8 頁

理由：如法制局意見。

33、訴願人○○○(即○○○背包客棧)因建築法事件，不服本府都市

發展局處分，提起訴願案。(案號 1060387)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

34、訴願人○○車業有限公司因都市計畫法事件，不服本府都市發展

局處分，提起訴願案。(案號 1060390)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

35、訴願人○○○因設立托嬰中心事件，不服本府社會局處分，提起

訴願案。(案號 1060391)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

36、訴願人○○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴

願案。(案號 1060392)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

37、訴願人○○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴

願案。(案號 1060401)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

38、訴願人○○○（即○○汽車修配廠）因都市計畫法事件，不服本

府都市發展局處分，提起訴願案。(案號 1060403)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

39、訴願人○○○因發展觀光條例事件，不服本府觀光旅遊局處分，

提起訴願案。(案號 1060404)

決議：訴願駁回。

 第 6 頁，共 8 頁

理由：如法制局意見。

40、訴願人○○○因廢棄物清理法事件，不服本府環境保護局處分，

提起訴願案。(案號 1060408)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

41、訴願人○○○因發展觀光條例事件，不服本府觀光旅遊局處分，

提起訴願案。(案號 1060410)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

42、訴願人○○吊車有限公司因都市計畫法事件，不服本府都市發展

局處分，提起訴願案。(案號 1060412)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

43、訴願人祭祀公業○○○等因土地登記事件，不服本市大里地政事

務所處分，提起訴願案。(案號 1060419)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

44、訴願人○○綜合開發股份有限公司因地價稅事件，不服本府訴願

決定，申請再審案。(案號 1060422)

決議：再審不受理。

理由：如法制局意見。

45、訴願人○○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處

分，提起訴願案。(案號 1060426)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

46、訴願人○○○因地籍圖界址線補繪事件，不服本府地政局處分，

提起訴願案。(案號 1060431)

決議：訴願駁回。

 第 7 頁，共 8 頁

理由：如法制局意見。

47、訴願人○○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴

願案。(案號 1060434)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

48、訴願人臺灣臺中○○○○會因臺中市環境清潔維護自治條例事

件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號 1060435)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

49、訴願人○○砂石股份有限公司因水污染防治法事件，不服本府環

境保護局處分，提起訴願案。(案號 1060436)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

50、訴願人○○○(更名○○○)因空氣污染防制法事件，不服本府環

境保護局處分，提起訴願案。(案號 1060438)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

51、訴願人○○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處

分，提起訴願案。(案號 1060440)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

52、訴願人○○宮因地價稅事件，不服本府地方稅務局處分，提起訴

願案。(案號 1060442)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

53、訴願人○○○因違章建築事件，不服本府都市發展局處分，提起

訴願案。(案號 1060444)

決議：訴願不受理。

 第 8 頁，共 8 頁

理由：如法制局意見。